
BOJA núm. 31Sevilla, 13 de marzo 1997 Página núm. 2.967

AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA

Anuncio de bases. 3.028

AYUNTAMIENTO DE ADRA

Anuncio de bases de convocatoria. 3.058

AYUNTAMIENTO DE MONTORO
(CORDOBA)

Anuncio de bases. 3.061

Anuncio de bases. 3.062

AYUNTAMIENTO DE CASARES

Anuncio de bases. 3.065

AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA

Anuncio de bases. 3.068

Anuncio de bases. 3.072

AYUNTAMIENTO DE VILLAHARTA
(CORDOBA)

Anuncio de bases. 3.075

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR

Anuncio de bases. 3.078

Anuncio de bases. 3.081

Anuncio de bases. 3.084

Anuncio de bases. 3.087

AYUNTAMIENTO DE QUENTAR

Anuncio de bases. 3.092

AYUNTAMIENTO DE BAEZA

Anuncio de bases. 3.095

AYUNTAMIENTO DE LEPE

Anuncio de bases. 3.098

AYUNTAMIENTO DE LA PALMA
DEL CONDADO

Anuncio de bases. 3.107

AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO (ALMERIA)

Anuncio de bases. 3.112

Anuncio de bases. 3.114

Anuncio de bases. 3.116

AYUNTAMIENTO DE CAÑETE DE LAS
TORRES

Corrección de errores en los anuncios de bases
para la provisión, mediante concurso-oposi-
ción libre, de plazas vacantes en plantilla de
funcionarios. (BOJA núm. 15, de 4.2.97). 3.037

MANCOMUNIDAD DE LA SUBBETICA

Edicto. 3.038

IB JUAN GOYTISOLO

Anuncio de extravío de título de Bachiller.
(PP. 314/97). 3.038

NOTARIA DE DON RAFAEL LEÑA
FERNANDEZ

Anuncio. (PP. 732/97). 3.038

1. Disposiciones generales

CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA

DECRETO 61/1997, de 18 de febrero, por el
que se modifica la estructura de la Comisión Dele-
gada de Bienestar Social.

Con el fin de dar el necesario soporte de asesoramiento
técnico a la Comisión Delegada de Bienestar Social, el
Decreto 280/1988, de 13 de septiembre, en su artículo 2,
estableció la estructura de la misma creando cuatro puestos
con funciones de coordinación, propuesta, informe, eva-
luación y seguimiento de los acuerdos de dicha Comisión.

No obstante contemplarse en el citado artículo 2 la
posibilidad de que pudieran crearse otros puestos conforme
a los programas que estimase necesario emprender la
Comisión Delegada de Bienestar Social, la conveniencia
de no incrementar el gasto público determina que la modi-

ficación de su estructura para afrontar nuevos programas
no implique alteración en cuanto al número y características
de los puestos.

En consecuencia, a iniciativa de la Consejería de Asun-
tos Sociales y a propuesta de la Consejería de Presidencia,
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión
del día 18 de febrero de 1997,

D I S P O N G O

Artículo único. Se modifica el apartado 2 del artículo 2
del Decreto 280/1988, de 13 de septiembre, que queda
redactado de la siguiente manera:

«2. Los cuatro puestos previstos en el apartado pri-
mero de este artículo son los de Coordinador General,
Coordinador de Atención y Prevención de Drogodepen-
dencias, Coordinador del Area de Barriadas con alto riesgo



BOJA núm. 31Página núm. 2.968 Sevilla, 13 de marzo 1997

de marginación y Coordinador del Area de Colectivos con
graves problemas de integración o de especial atención.

El personal que ocupe estos puestos será nombrado
y cesado por el Consejero de Asuntos Sociales en los tér-
minos establecidos en el artículo 28.1 de la Ley 6/1985,
de Ordenación de la Función Pública de la Junta de
Andalucía».

DISPOSICION FINAL UNICA

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Sevilla, 18 de febrero de 1997

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

GASPAR ZARRIAS AREVALO
Consejero de la Presidencia

CONSEJERIA DE SALUD

DECRETO 63/1997, de 25 de febrero, por el
que se designan miembros del Consejo de Admi-
nistración del Servicio Andaluz de Salud.

Mediante la Ley 2/1993, de 11 de mayo (BOJA
núm. 55, de 25 de mayo), se modificó la composición
del Consejo de Administración del Servicio Andaluz de
Salud, para propiciar una mayor participación de los dife-
rentes representantes de los intereses colectivos de los ciu-
dadanos en la dirección del citado Organismo Autónomo.

En desarrollo de la Ley 2/1993 se aprobó el Decre-
to 110/1993, de 31 de agosto (BOJA núm. 105, de 28
de septiembre), por el que se modifica el artículo 9 del
Decreto 80/1987, de 25 de marzo, de ordenación y orga-
nización del Servicio Andaluz de Salud, incluyendo entre
los miembros que componen el referido Consejo de Admi-
nistración a los representantes de las Organizaciones Sin-

dicales y Empresariales con mayor implantación en la
Comunidad Autónoma de Andalucía.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Salud, de
conformidad con lo previsto en el artículo 39.2 de la Ley
6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración
de la Comunidad Autónoma y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno, en su reunión del día 25 de febrero
de 1997,

D I S P O N G O

Artículo único. Nombrar a las personas que a con-
tinuación se indican, como miembros del Consejo de Admi-
nistración del Servicio Andaluz de Salud, con todas las
atribuciones que les confiere la legislación vigente.

Por parte de la Administración de la Comunidad Autó-
noma, los titulares de los siguientes Organos:

- Viceconsejería de Salud.
- Dirección-Gerencia del Servicio Andaluz de Salud.
- Viceconsejería de Gobernación.
- Viceconsejería de Economía y Hacienda.
- Viceconsejería de Asuntos Sociales.
- Viceconsejería de Trabajo e Industria.

Por las Organizaciones Sindicales:

- Don José Mudarra Calle.
- Don Antonio Amaro Granado.

Por las Organizaciones Empresariales:

- Don Hugo Galera Davidson.
- Don Santiago Herrero León.

Disposición Final Unica. El presente Decreto entrará
en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 25 de febrero de 1997

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSE LUIS GARCIA DE ARBOLEYA TORNERO
Consejero de Salud

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 11 de febrero de 1997, de
la Universidad de Córdoba, por la que se nombra
Catedrático de Universidad a don Luis Camacho
Delgado.

De conformidad con la propuesta de la Comisión Cali-
ficadora del Concurso convocado por Resolución del Rec-
torado de la Universidad de Córdoba de fecha 30.4.96

(BOE 10.6.96 y BOJA 11.6.96) para provisión de una
plaza en el Cuerpo de Catedráticos/as de Universidad del
Area de Conocimiento de «Química Física», de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 11/83, de 25 de agosto, y
Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de
Universidad a don Luis Camacho Delgado del Area de
Conocimiento de «Química Física», del Departamento de
«Química Física y Termodinámica Aplicada».

Córdoba, 11 de febrero de 1997.- El Rector, Amador
Jover Moyano.


